Договор на оказание услуг Консультационным центром

муниципального  автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 70» Петропавловск-Камчатского городского округа
«      »                       20    г.

          Консультационный центр муниципального  автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №70» Петропавловск-Камчатского городского

округа, именуемое в дальнейшем Консультационный центр, осуществляющий

консультационные услуги на основании Приказа Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.08.2023 № 05-01-05/1227/23 в лице

заведующей Филоненко Ольги Викторовны действующей на основании Устава, с одной

стороны, и родитель (законный представитель), именуемые в дальнейшем «Заказчик»

Фамилия, имя, отчество - родителя (законного представителя) ребенка

Фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения

с другой стороны, заключили в соответствии с Положением о Консультационном центре

МАДОУ "Детский сад №70" настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является предоставление Консультационным центром

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

(далее - Помощь) родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста, от

двух месяцев до восьми лет, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования

в форме семейного образования, а также родителям (законным представителям) детей,

посещающих иные муниципальные и негосударственные образовательные организации,

получающих услуги по присмотру и уходу у индивидуальных предпринимателей,

организаций.

2. Обязанности Консультационного центра

Консультационный центр обязуется:

- обеспечить надлежащее предоставление услуг, в рамках Консультационного центра,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

-   оказывать помощь Заказчику  по различным вопросам воспитания, обучения и развития

детей раннего и дошкольного возраста;

- оказывать содействие Заказчику в социализации детей дошкольного возраста,

получающих дошкольное образование в форме семейного образования;

- проводить психолого-педагогическую диагностику развития детей раннего и

дошкольного возраста и на ее основе разработать индивидуальные рекомендации для

оказания детям дошкольного возраста возможной методической, психолого-

педагогической, логопедической помощи в письменной или устной форме;

- проводить психолого-педагогическую диагностику детей старшего дошкольного возраста

по определению их готовности к обучению в школе и консультировать Заказчика с целью

обеспечения равных стартовых возможностей детей при поступлении в школу;

- довести до Заказчика информацию о результатах диагностического обследования;

- обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника, в период пребывания в консультационном центре;

- при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные

потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья,

определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения

Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее реализации.

- при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных

особенностей;

- обеспечить реализацию образовательной программы средствами консультирования

родителей (законных представителей) по организации образовательной деятельности и

создания развивающей предметно-пространственной среды на дому.

- обеспечивать конфиденциальность информации;

- обеспечить соблюдение требований Федерального закона "О персональных данных"  в

части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника;

- соблюдать настоящий договор.

3. Обязанности Потребителя

Заказчик обязуется:

- дать согласие на психолого-педагогическое и логопедическое обследование и

сопровождение ребенка, получение информации о результатах проведенных обследований

в рамках деятельности Консультационного центра;

- соблюдать требования учредительных документов МАДОУ «Детский сад №70», правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к административному персоналу,

педагогическому персоналу, обслуживающему персоналу и иному персоналу Исполнителя

и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство. Своевременно решать с

Исполнителем возникшие вопросы, не допуская присутствия детей при разрешении

конфликтов;

- не допускать наличия у Воспитанника ценных вещей (ювелирных изделий, денежных

средств, сотовых телефонов, планшетов, электронных детских игр, и других гаджетов);

За сохранность перечисленных в подпункте предметов и вещей КМЦ ответственности не

несет.

- не допускать наличия потенциально опасных для жизни и здоровья предметов (спичек,

зажигалок, колющих и режущих предметов); продуктов питания (сладостей, жевательной

резинки, чипсов, шипучих и газированных напитков и т.д.); лекарственных препаратов

(таблеток, спреев, жевательных пастилок, сиропов, витаминов, и т.д.);

-соблюдать настоящий договор и Положение  о Консультационном центре;

- активно участвовать в работе Консультационного центра, выполняя рекомендации

специалистов, содействовать созданию условий обеспечивающих эффективность помощи;

- предварительно записываться на индивидуальные консультации по телефону, адресу

электронной почты;

- своевременно уведомлять специалистов Консультационного центра о невозможности

посещения консультации в заранее согласованное время;

- выполнять законные требования специалистов Консультационного центра в части,

отнесенной к их компетенции.

4. Права Консультационного центра

Консультационный центр  имеет право:

- самостоятельно выбирать формы и осуществлять методическую, диагностическую

(логопедическую, психолого-педагогическую, дефектологическую) и консультативную

помощь родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста,

обеспечивающим получение детьми дошкольного возраста дошкольного образования в

форме семейного образования без взимания платы;

- информировать органы опеки и попечительства о жестоком обращении Потребителя с

Воспитанником, непосредственной угрозе его жизни и здоровью.

- вносить предложения и рекомендации по обучению, воспитанию и развитию детей;

- требовать от Заказчика соблюдения настоящего договора;

- защищать права и достоинства ребенка, следить за соблюдением его прав Заказчиком;

- защищать свою профессиональную честь и достоинство;

- отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Потребитель в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

5. Права Потребителя

Заказчик имеет право:

- получать достоверную информацию о предоставляемых услугах;

- требовать выполнение условий настоящего договора;

- защищать права и достоинства своего ребенка;

- присутствовать на групповых мероприятиях, проводимых в Консультационном центре

(групповые консультации, родительские собрания и др.)

- расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии

предварительного уведомления.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на период _______________________________________

                                                                             (указывается срок от 1 месяца до 1 года,

учебный год)

и вступает в силу с момента  подписания его обеими сторонами.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

прекращения предоставления услуг Консультационного центра.

 7.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:

муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 70»

(Ф.И.О.)

Адрес: 683002, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Виталия Кручины, 12

тел. 8(4152)201338, 8(4152)201299

Паспорт

дата выдачи

(паспортные данные)

ИНН: 4101163270 Адрес места жительства:

КПП: 410101001 (индекс, край, город, улица, № дома, №

квартиры)

БИК: 043002001

Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА

России по Камчатскому краю г.

Петропавловск-Камчатский

Контактные данные:

Р/с: 40701810700001000001

___________ заведующая:

Филоненко Ольга Викторовна

(телефон домашний, служебный)

_________________________

(_____________________________)

(подпись, расшифровка подписи)